
令和２年３月吉日 

新入生保護者様 

京都市立北野中学校 

京都市立西ノ京中学校 

京都市立朱雀中学校 

京都市立中京中学校 

 

  入 学 式 ご 案 内 

                                                     

  早春の候，新入生の保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。お子たちにおか

れましては，小学校を卒業され，４月には中学生として新しい門出を迎えられること誠におめでと

うございます。 

 さて，入学式のご案内はもうすでに配布されているかと思いますが，新型コロナウィルスの影響

により，一部変更等がございます。そのため，四中学校連名でもう１度入学式のご案内を配布させ

ていただきます。 

 保護者の皆様には，万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．日  時   令和２年４月７日(火)  

                 ・午前１０時００分  開 式 

 

２．式  場   体 育 館 

      

３．お 願 い    

４月７日開催の入学式につきましては，感染拡大の予防の観点から，次のような運営上の工夫を

行ったうえで開催することといたします。 

  ・生徒本人又は保護者様で，風邪のような症状がある場合は，参加を自粛してください。 

またご高齢の方につきましては，ご自身の体調をご勘案の上，参加につきましてご判断ください。 

  ・閉鎖空間に参集する人数を可能な限り抑えるため，在校生につきましては不参加とさせていただ

きます。また，ご来賓につきましても学校運営協議会理事長，ＰＴＡ会長などの一部の方のみの

ご案内とさせていただきます。 

  ・時間短縮のため，式典における来賓祝辞，在校生からの言葉につきましては，割愛させていただ

きます。なお京都市長様，京都市教育長様からの祝辞につきましては，式典での代読はせず紹介

のみ行い，その後掲示させていただきます。 

 

入学式は，生徒，保護者の皆様にとってかけがえのないものであり，上記のような措置の中では

ありますが，教職員一同，厳粛な中に，温かみのある式典となるよう取り組んで参りますので，

御理解のほど，よろしくお願いいたします。 

◎ 入学式についての詳細は、各校のホームページに掲載いたしますので、そちらでご確認ください。 


